
保護者の皆様                                                     令和３年１０月１１日 

岸和田市立春木小学校 

学校長  中野 忠一 

PTA会長  岩穴口あゆみ 

 

来校時の保護者用名札の配布と着用について 

 

 秋晴れの候、保護者の皆様には益々ご健勝にてお過ごしのこととお慶び申し上げます。平素は、本校の

教育推進にご協力を賜りましてありがとうございます。 

 さて、新型コロナウィルス感染症対策及び防犯対策といたしまして、保護者が来校される場合、保護者用

名札の着用をお願いすることになりました。 

 本日持ち帰りました保護者用名札は１家庭に２枚をお渡ししております。兄弟姉妹が在籍さ

れているご家庭には上の学年でお渡ししています。 

 

次回来校されるまでにお願いしたいこと 

１．各学年ごとの色別のシールをお子様に渡していますので図の場所に貼ってください。 

学年の色は  1年：水色、２年：紺色、３年：ピンク、４年：黄色、5年：緑色、６年：オレンジ です。 

２．裏に児童名をはっきりとわかる字で記名してください。（兄弟姉妹の名前もお願いします） 

 お子様が卒業したら卒業した学年の色のシールをはがしてください 

 紛失した場合は、申し訳ありませんが、１枚５０円で販売いたしますので、担任までお声がけください。 



 

            岸和田市立春木小学校 

  保護者 Aチーム 

                 

 

 

色別名札（台紙の色）について 

分散チームについて（町別）：授業参観などで分散で来校をお願いする際に使います。 

Aチーム ピンク色 

（八幡町・春木宮川町・春木泉町・春木大小路町） 

Bチーム グリーン色 

（春木若松町・春木中町・春木本町・春木元町・春木大国町・春木宮本町 

・春木北浜町・春木南浜町） 

来校時のお願い 

 来校される際は、検温、マスクの着用、手指の消毒等感染対策にご協力お願いします。体調がすぐれ

ない時は来校をご遠慮ください。 

 自転車は、幼稚園側駐輪場に並べて停めてください。 

 校舎内に入る際は、上履きをご用意ください。保護者用スリッパはご用意しておりません。 

 自動車での来校は近隣の迷惑になりますので、固くお断りします。 

学年の色のシールを 

左から貼ってください 

裏面に はっきりとわかる

字でお子様のお名前をお

書きください 


